BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 181/TCT-CS
V/v: triển khai thực hiện Luật thuế TTĐB
	Hà Nội, ngày 15 tháng 01 năm 2013

Kính gửi: Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.
Luật thuế tiêu thụ đặc biệt số 27/2008/QH12 được Quốc hội thông qua ngày 14/11/2008 và có hiệu lực áp dụng từ ngày 01/4/2009, theo quy định của Luật thuế TTĐB, thuế suất đối với mặt hàng rượu và bia có thay đổi kể từ ngày 01/01/2013, cụ thể như sau:
1. Đối với rượu từ 20 độ trở lên: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2013 áp dụng thuế suất 50%.
2. Đối với bia: Từ ngày 01 tháng 01 năm 2013 áp dụng thuế suất 50%.
Để việc triển khai thực hiện kịp thời đúng quy định của Luật thuế, Tổng cục Thuế đề nghị các Cục thuế tuyên truyền, phổ biến đến các doanh nghiệp kinh doanh các mặt hàng trên để quán triệt và thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Bộ (để b/c);
- Đ/c Tổng cục trưởng
- Vụ PC-BTC; TCHQ
- Vụ PC, KK, HT, DT;
- Lưu: VT, CS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Anh Tuấn